МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
АВТОМОБИЛЬНО-ДОРОЖНЫЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» В Г. ГОРЛОВКА

ПРИКАЗ

« 9 » О Ь 20 г. Г орловка № 30
Об утверждении стоимости обучения
по образовательным программам
высшего образования на
2024/2025 учебный год.

В соответствии с калькуляцией затрат на организацию и проведение учебного
процесса, в целях сохранения баланса интересов сторон и социальной защищенности
обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по договорам с физическими и(или) юридическими
лицами для обучающихся 1 курса (года обучения) по основным профессиональным
образовательным программам высшего образования на 2024/2025 учебный год.
(приложение №1)

2. Центру международного образования и переподготовки специалистов обеспечить в
течение 10 дней размещение информации о стоимости обучения на 2024/2025 учебный год
и способах оплаты для лиц поступающих в 2024 году на информационных стендах
вверенного структурного подразделения.

3. Ответственность за исполнение договора в части: выполнения учебного плана несет
Обучающийся; своевременность оплаты - Заказчик; контроля поступления денежных
средств - бухгалтерия.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора
Самисько Д.Н.

5. Начальнику ЦИКТ Потримаеву С. В. в трехдневный срок разместить приказ и
приложение к нему на сайте института.

6. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

Приказ подготовил:

Ведущий экономист
О.В.Асеева

Директор

Согласовано:
Гл. бухгалтер
Вед.юрисконсульт
Зав.канцелярией

Р.Ю.Заглада

В. В.Шевелева
М.Г.Щербакова
А.В.Лобанова

1

Приложение № 1

Стоимость платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год для 1 курса

Код
направления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость на
2024/2025 уч.г.

для 1 курса

Подготовка специалистов среднего звена
23.02.01 Организация перевозок и управление на

транспорте (по видам) (на базе основного
общего образования)

очная 63000

23.02.01 Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) (на базе среднего
общего образования)

очная 63000

23.02.05 Эксплуатация транспортного
электрооборудования и автоматики (по видам
транспорта, за исключением водного) (на базе
основного общего образования)

очная 64200

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автотранспортных средств (на базе основного
общего образования)

очная 65100

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автотранспортных средств (на базе среднего
общего образования)

очная 58800

38.02.06 Финансы (на базе среднего общего
образования)

очная 64200

23.02.01 Организация перевозок и управление на
транспорте (по видам) (на базе среднего
общего образования)

заочная 18600

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автотранспортных средств (на базе среднего
общего образования)

заочная 15000

Бакалавриат
08.03.01 Строительство очная 66000
09.03.02 Информационные системы и технологии очная 66000
20.03.01 Техносферная безопасность очная 66000
23.03.01 Технология транспортных процессов очная 66000
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
очная 66000

38.03.02 Менеджмент очная 61200
38.03.05 Бизнес-информатика очная 61200
08.03.01 Строительство очно-заочная 38400
38.03.02 Менеджмент очно-заочная 38400
38.03.05 Бизнес-информатика очно-заочная 38400
08.03.01 Строительство заочная 24000
09.03.02 Информационные системы и технологии заочная 24000
20.03.01 Техносферная безопасность заочная 24000
23.03.01 Технология транспортных процессов заочная 24000

2
23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
заочная 24000

38.03.02 Менеджмент заочная 24000
38.03.05 Бизнес-информатика заочная 24000

Магистратура
08.04.01 Строительство очная 80400
09.04.02 Информационные системы и технологии очная 80400
20.04.01 Техносферная безопасность очная 80400
23.04.01 Технология транспортных процессов очная 80400
23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
очная 80400

38.04.02 Менеджмент очная 79200
38.04.05 Бизнес-информатика очная 79200
08.04.01 Строительство заочная 31200
09.04.02 Информационные системы и технологии заочная 31200
20.04.01 Техносферная безопасность заочная 31200
23.04.01 Технология транспортных процессов заочная 31200
23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических

машин и комплексов
заочная 31200

38.04.02 Менеджмент заочная 31200
38.04.05 Бизнес-информатика заочная 31200

Подготовка специалистов
08.05.02 Строительство, эксплуатация, восстановление

и техническое прикрытие автомобильных
дорог, мостов и тоннелей

очная 66000

23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства

очная 66000

23.05.01 Наземные транспортно-технологические
средства

заочная 24000